2

	[image: \\192.168.27.193\1\орготдел\Веретнова И.П\Форма\Черемховский р-н - герб 1.gif]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]29.01.2025                                                                                                                          № 59-п

Черемхово

	Об утверждении программы профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю в Черемховском районном муниципальном образовании на 2025 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю в Черемховском районном муниципальном образовании на 2025 год согласно приложению.
2. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: cher.irkobl.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра района Артемова Е.А.

Мэр района                                                                                                 С.В. Марач

ПОДГОТОВИЛ

	Председатель КУМИ ЧРМО
	А.В. Белобородова

	«___»________________2025 года

СОГЛАСОВАНО

	И.о. первого заместителя мэра
	Е.А. Манзула

	«___»_________________2025 года

	И.о. начальника отдела
правового обеспечения

Е.В. Кушнарёва

	«___»_________________2025 года

	Руководитель аппарата
администрации

М.Г. Рихальская

	«___»_________________2025 года

image1.png